

**Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden**

## Uppföljning yrkeshögskolan 2024

### Förslag till beslut

Rapporten godkänns

#### Sammanfattning

Region Gotland och Vuxenutbildningen bedriver inte någon egen Yrkeshögskoleutbildning (YH-utbildning). Idag samarbetar Vuxenutbildningen endast med andra YH-utbildare.

#### Samarbeten med utbildningsanordnare inom yrkeshögskolan

Sedan den senaste rapporten hösten 2023 har egentligen inte mycket förändrats vad gäller Region Gotland och Yrkeshögskola. Vuxenutbildningen har fortfarande ett satellitortssamarbete med utbildningsaktören KYH där en studiegrupp med gotlänningar läser Installationsingenjör solel. De sitter i Vuxenutbildningens lokaler inom ramen för Lärcentrum. Den gruppen bestående av fem gotlänningar slutar till sommaren sin skolförlagda del av utbildningen och ska genomföra sin praktik (LIA) under hösten. En ny grupp studerande väntas påbörja sina YH-studier efter sommaren. Den planerade utbildningen till Vindkrafttekniker med samma utbildningsaktör påbörjas efter nyår. Idag läser fem studerande i en satellitgrupp i Vuxenutbildningens lokaler. De fortsätter i höst och genomför sin LIA först till våren 2025. Då är planen att en ny grupp påbörjar sina studier i vindkraftteknik.

Vuxenutbildningen har även ett liknande samarbete med utbildningsaktören Nackademin i utbildningen Arbetsledare bygg och anläggning. Där kom dock inte någon grupp igång i höstas på grund av för få sökande. Vår förhoppning är att det ska starta en grupp efter sommaren. Vuxenutbildningen fortsätter samarbetet med utbildningsaktören KUI via utbildningarna specialistundersköterska inom äldreomsorgen samt stödpedagog inom funktionshinderområdet. Där sker dock det mesta av studierna hemifrån på distans. Utbildningarna bedrivs på halvfart, tanken är att de studerande ska kunna arbeta samtidigt.

#### Övriga yrkeshögskoleutbildningar på Gotland

Utöver de utbildningar som Region Gotland är engagerad i startar Folkuniversitetet en utbildning till Tandsköterska i höst. Även det ett satellitupplägg med en mindre grupp gotlänningar som läser från Gotland. Yrkesakademin har också YH-utbildningar på distans med bas från Gotland inom besöksnäringen.

### **Yrkeshögskoleutbildningar, regional utveckling och Lärcentrum**

Samtalen och samarbetet mellan Vuxenutbildningen och avdelningen för Regional utveckling, Hållbar tillväxt har stärkts. Avdelningarna arbetar än mer tillsammans med att identifiera lämpliga YH-utbildningar att starta samarbeten med. Med ett ökat samarbete och mer kunskaper hos de gotländska arbetsgivarna (både privata och offentliga) om yrkeshögskolan och dess möjligheter tror vi att fler utbildningar kommer tillgängliggöras för gotlänningar på Gotland och bidra till Gotlands utveckling.

Ett problem med att vara en satellitort till en utbildning är att det inte finns några särskilda YH- medel som tillfaller avdelningen. Ska Vuxenutbildningen hjälpa till med viss service, till exempel koordinering, teknik och lokaler behöver detta finansieras. Inom ramen för Lärcentrum kan uppbyggnad och viss drift av YH planeras. Finansiering av Lärcentrum behöver ses över då den inte är finansierad för att hantera ett mer omfattande uppdrag.

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Torsten Flemming  
Utbildningsdirektör

Hanna Sällström Jonasson  
Vuxenutbildningen